SIENDO LAS DIECINUEVE TREINTA HORAS DEL DÍA TREINTA DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE, SE REALIZÓ LA SESIÓN SOLEMNE. CELEBRADA ΕN EL POLIDEPORTIVO BICENTENARIO, DECLARADO PREVIAMENTE RECINTO OFICIAL, EN LA QUE SE LLEVÓ A CABO LA ENTRONIZACIÓN AL SALÓN DE LA FAMA DEL DEPORTE DE DELICIAS 2019. . CON LA ASISTENCIA DE LOS REGIDORES PROPIETARIOS. LORENA QUEZADA BERMÚDEZ. DANIEL TORRES CHÁVEZ, LUIS DAVID GALLEGOS CARRASCO. MIRELLA LÓPEZ ROBLES. LUIS FELIPE MADRID VALLES. MARÍA ESMERALDA GIL FERNÁNDEZ, ISRAEL ARTURO OBANDO MONTES, ANA LORENA GALVÁN GUERRERO, JESÚS MANUEL LEYVA HOLGUÍN, ANA LILIA LEYVA HOLGUÍN, SANDRA ELIDA QUINTANA SÁENZ, RAMÓN RAYOS GONZÁLEZ, LÓPEZ MÁRQUEZ. JORGE ALBERTO TORRES GARCÍA, VÍCTOR OMAR MEZA SOTO. JUANA SUAREZ VALLEZ. SINDICA MUNICIPAL. EL LIC. ELISEO. COMPEAN FERNÁNDEZ, PRESIDENTE MUNICIPAL, DECLARA ABIERTA LA SESION. ENCONTRANDOSE PRESENTE ADEMAS EL LIC. ROBERTO MARJCELINO CARREÓN HUITRÓN. SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 63 DEL CÓDIGO MUNICIPAL PARA EL ESTADO DE CHIHUAHUA. SOMETIENDO A LA CONSIDERACIÓN DEL CABILDO EL SIGUIENTE ORDEN DEL DIA, MISMO QUE FUE APROBADO POR UNANIMIDAD DE VOTOS:

ORDEN DEL DÍA

- 1.- LISTA DE ASISTENCIA Y DECLARACIÓN EN SU CASO, DEL QUÓRUM REGLAMENTARIO.
- 2.- DECLARATORIA DE APERTURA DE LA SESIÓN.
- 3.- DESARROLLO DEL PROGRAMA EN QUE SE LLEVARA A CABO LA CEREMONIA DE ENTRONIZACIÓN AL SALÓN DE LA FAMA DEL DEPORTE DE DELICIAS, CHIHUAHUA, CORRESPONDIENTE AL AÑO 2019.
- **4.-** MENSAJE Y CLAUSURA A CARGO DEL LIC. C. **ELISEO COMPEAN FERNÁNDEZ**, EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL.

PREVIO AL INICIO DE LA SESIÓN EL MAESTRO DE CEREMONIAS PRESENTA A LAS PERSONALIDADES QUE SE ENCUENTRAN EN EL PRESÍDIUM, MENCIONANDO AL COMANDANTE PEDRO JOSÉ LOPEZ MADERO, DEL 66 BATALLÓN DE INFANTERÍA DE LA SECRETARIA DE LA DEFENSA NACIONAL, AL M.C. OMAR MÁRQUEZ DIAS, PRESIDENTE DEL INSTITUTO CHIHUAHUENSE DEL DEPORTE Y LA CULTURA FÍSICA, AL ING. JESÚS ALBERTO VALENCIANO GARCÍA, DEPUTADO LOCAL POR EL XIX DISTRITO ELECTORAL AL C. DIEGO HERMOSILLO SANTILLÁN, PRESIDENTE DEL CÍRCULO DE CRONISTAS DEPORTIVOS AL M.C. MANUEL SOTO ZAPATA, DIRECTOR DEL INSTITUTO MUNICIPAL DEL DEPORTE Y LA JUVENTUD, AL LIC. ROBERTO MARCELINO CARREÓN HUITRÓN, SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO, Y A LA C. JUANA SUAREZ VALLES, SINDICA MUNICIPAL, LAS REGIDORAS Y REGIDORES INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO, ASÍ COMO AL LIC. ELISEO COMPEAN FERNÁNDEZ, PRESIDENTE MUNICIPAL.

ACTO SEGUIDO, SE RINDEN HONORES A LA BANDERA A CARGO DE LA ESCOLTA Y BANDA DE GUERRA DEL 66 BATALLÓN DE INFANTERÍA, DE LA SECRETARIA DE LA DEFENSA NACIONAL, POSTERIORMENTE SE ENTONA POR LOS PRESENTES EL HIMNO NACIONAL MEXICANO.

- I.- PARA EL DESAHOGO DEL PRIMER PUNTO DE LA ORDEN DEL DÍA, SE TOMÓ LISTA DE ASISTENCIA, ENCONTRÁNDOSE PRESENTES LA TOTALIDAD DE LOS INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE DELICIAS, CHIHUAHUA.
- II.- EN EL DESAHOGO DEL SEGUNDO PUNTO DE LA ORDEN DEL DÍA, Y EN VIRTUD DE QUE EXISTE EL QUÓRUM REGLAMENTARIO, EL LIC. ELISEO COMPEAN FERNÁNDEZ, EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL, DECLARA FORMALMENTE INSTALADA LA SESIÓN SOLEMNE, SIENDO VALIDOS LOS ACUERDOS QUE EN LA MISMA SE TOMEN.
- III.- A EFECTO DE DESAHOGAR EL TERCER PUNTO DE LA ORDEN DEL DÍA, EL LIC. ROBERTO MARCELINO CARREÓN HUITRÓN, SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO, CEDE LA PALABRA AL MAESTRO DE CEREMONIAS CON EL PROPÓSITO DE QUE DESARROLLE EL PROGRAMA ELABORADO PARA LA CEREMONIA DE ENTRONIZACIÓN AL SALÓN DE LA FAMA DEL DEPORTE DE DELICIAS, CHIHUAHUA, CORRESPONDIENTE AL AÑO 2019.

ACTO SEGUIDO SE LLEVA A CABO EL PROGRAMA PARA LA ENTRONIZACIÓN AL SALÓN DE LA FAMA, MISMO QUE SE REALIZA DE LA SIGUIENTE FORMA

DOCUMENTO RESPECTO DEL CUAL SE ORDENA ANEXAR AL APÉNDICE DE LA PRESENTE ACTA, PARA QUE FORME PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA.

IV- CON EL PROPÓSITO DE DESAHOGAR EL CUARTO PUNTO DE LA ORDEN DEL DÍA, SE CONCEDE EL USO DE LA PALABRA AL LIC. ELISEO COMPEAN FERNÁNDEZ, PARA QUE EN SU CARÁCTER DE PRESIDENTE MUNICIPAL, RINDA UN MENSAJE ALUSIVO A ESTE EVENTO Y CLAUSURE LOS TRABAJOS DE ESTA SESIÓN SOLEMNE,

SE ORDENA ANEXAR AL APÉNDICE DE LA PRESENTE ACTA COMO FORMANDO PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA EL DOCUMENTO QUE CONTIENE LA LISTA DE LAS PERSONAS QUE FUERON DISTINGUIDAS CON LA ENTRONIZACIÓN AL SALÓN DE LA FAMA DEL DEPORTE DE DELICIAS, CHIHUAHUA., CORRESPONDIENTE AL AÑO 2019.

PREVIO A CONCLUIR LA SESIÓN SE ENTONA EL HIMNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA.